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Emne: Anmodning om foretræde for Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

 

Til Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

 

Bedre Balance har i går fremsendt vedhæftede materiale om det kommunale udligningssystem til 

Folketingets medlemmer. Formandskabet for Bedre Balance, borgmester i Randers Torben Hansen og 

undertegnede anmoder i forlængelse heraf om foretræde for Folketingets Social- og Indenrigsudvalg på et 

af møderne i januar måned, om muligt meget gerne på mødet torsdag den 23. januar 2020.  

 

Baggrunden for anmodningen om foretræde er, at der først i 2020 forventes fremsat et lovforslag om 

ændringer i det kommunale udligningssystem. Bedre Balance, der er en sammenslutning af 

provinskommuner, har siden 2013 været en aktiv debattør om dette emne. Under foretrædet vil vi 

argumentere for, at der med de kommende ændringer af udligningssystemet først og fremmest bør sikres 

en bedre balance i kommunernes finansieringsvilkår på tværs af landet, således at udligningssystemet lever 

op til sit formål. Som det er i dag, ligger de 50 fattigste kommuner (efter udligning) alle i provinsen, mens 

der blandt de 30 rigeste kommuner er hele 28 hovedstadskommuner. Det er en markant skævhed, som 

primært skyldes, at der i hovedstadsområdet er et højere udligningsniveau end i resten af landet. Bedre 

Balance foreslår derfor, at det høje udligningsniveau i hovedstadsområdet udbredes til hele landet, således 

at alle 98 kommuner får mere ensartede vilkår for at levere service til sine borgere. 

 

Vi håber, at udvalget vil imødekomme vores ønske om foretræde, så vi får mulighed for at uddybe vores 

bud på en løsning til, hvordan der kan skabes mere ensartede vilkår for økonomien i alle landets 

kommuner. 

 
 

Med venlig hilsen 

 

Torben Hansen                                                         Jesper Frost Rasmussen 

Borgmester i Randers Kommune                     Borgmester i Esbjerg Kommune 
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